
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 050 DE  2019 

 

“Por la cual se modifica la Resolución N°. 025 de 2019”  
 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD 
DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  mediante Resolución N. 025 de 2019, de Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas, se aprobó el reingreso al estudiante Andrés David Rivera Anaya, identificado con 
cédula de ciudadanía 1.102.878.511, al programa de Economía para el periodo académico 2019-02. 

 
Que  el Centro de Admisiones, Registro y Control Académico informó que el estudiante en mención no 

cumplía con los requisitos para reingresar, dado que había reprobado por quinta vez una asignatura, 
habiendo utilizado su último recurso de Amnistía. 

 
Que  el Consejo de Facultad en sesión de fecha 12 de Agosto de 2019 y según Acta N°. 027, toma la 

decisión de modificar la Resolución N°. 025 de 2019 y 
 
Que  en mención de lo anterior, 
 

 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1.   Derogar el reingreso al estudiante del programa de Economía, ANDRÉS DAVID RIVERA 
ANAYA, identificado con cédula de ciudadanía 1.102.878.511 para el segundo período 
académico de 2019.  

 
ARTICULO 2.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los treinta y uno (31)  días del mes de Octubre de 2019 

 
 
 
 
 

CARLOS PACHECO RUIZ    DIEGO RICARDO BUELVAS  
Presidente       Secretario 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                                    FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 

 
 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Diego Ricardo B. Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


